Ter herinnering, ATENOR GROUP heeft in januari 2010 een obligatielening
met vaste rentevoet (6%) uitgegeven voor een bedrag van 75  miljoen
euro. Deze uitgifte evenals de tweede obligatielening uitgegeven in oktober
2012 heeft het onder meer mogelijk gemaakt om een schuldenlast op korte
termijn om te zetten in een schuldenlast op lange termijn, wat leidde tot een
verhoging van de gemiddelde jaarlijkse rentevoet (4,57%), gedragen door
de Groep, wat de stijging van de financiële lasten sinds 2010 verklaart in

vergelijking met boekjaren van vóór 2010. Deze beslissing heeft het moge-
lijk gemaakt om de gevoeligheid van ATENOR voor de rentevoetschomme-
lingen sterk te reduceren. Immers, het aandeel van de schuldenlast tegen
variabele rentevoeten bedraagt amper 4,34% (10  miljoen euro) van het
totaal van de schuldenlast. De rentevoetvariaties berekend in onderstaande
tabel tonen de beperkte impact van een stijging of daling van de rentevoe-
ten op korte termijn.

Impact van de variatie
van 1% van de rente op de
gemiddelde rente van de
schuld en de impact op het
resultaat 2013

Gemiddelde
vlottende

rente

Gemiddelde
rente van de
hele schuld

Impact
resultaat
2013 (in

duizenden
EUR)

Gemiddelde rente 2,0379% 4,568%

Gemiddelde rente + 1% 3,0518% 4,64% -101

Gemiddelde rente - 1% 1,024% 4,496% +101

Financiële schulden
(in EUR)

Obligatielening aan 6%
18.01.2010 tot
18.01.2015 75 000 000

Obligatielening aan 5,375%
26.10.2012 tot
26.10.2017 60 000 000

Totaal obligatieleningen 135 000 000

Kredietinstellingen

Atenor Group Participations 3 000 000

Projecten Europa (*) 7 000 000

UP-site 27 079 000

Totaal Kredietinstellingen 37 079 000

Overige leningen Vervaldatum

CP 2013 32 350 000

MTN 17.11.2014 () 5 000 000

16.03.2015 2 000 000

23.07.2015 () 5 000 000

23.05.2016 1 000 000

20.11.2020 13 500 000

Totaal overige leningen 58 850 000

*	 Met vervaldatum op 31.03.2013.
	Niet-terugbetaalbare structuren in 2013 volgens de voorwaarden die gelden op

de financiële markten op de datum waarop het jaarverslag wordt gepubliceerd.

Gecontroleerde jaarrekeningen  2012 /  Atenor Group / 61

Voornaamste kenmerken van de obligatieuitgiften

Nr. 1 – 2010-2015

-	 Financiële markten: België en het Groothertogdom Luxemburg
-	 Bedrag: € 75 000 000
-	 Intrest van 6,00% jaarlijks bruto
-	 Bruto actuarieel rendement: 5,560%
-	 Uitgiftedatum: 18.01.2010
-	 Vervaldatum: 18.01.2015
-	 Uitgifteprijs: 101,875%
-	 Obligatie met een nominale waarde van 1 000 euro
-	 Notering op de Beurs van Luxemburg– ISIN-code: BE5988406146
-	 Joint Bookrunners en Lead Managers: Banken KBC en Degroof

Nr. 2 – 2012-2017

-	 Financiële markten: België en het Groothertogdom Luxemburg
-	 Bedrag: € 60 000 000
-	 Intrest van 5,375% jaarlijks bruto
-	 Bruto actuarieel rendement: 4,943%